
Uchwała Nr XXXVII/339/2013 
Rady Powiatu Drawskiego 

z dnia 2 grudnia 2013 r. 
 

w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania 
 i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego 

 
Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. „g” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 595, poz. 645) oraz art. 12 ustawy 
z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236) 
Rada Powiatu Drawskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Uchwala się szczegółowe zasady wnoszenia wkładów na pokrycie 
obejmowanych udziałów lub akcji, a także zbywania przez Powiat Drawski udziałów 
lub akcji w spółkach kapitałowych prawa handlowego. 

2. Wnoszenie wkładów na pokrycie obejmowanych udziałów lub akcji, jak również 
zbywanie przez Powiat Drawski udziałów lub akcji w spółkach dokonywane jest  
z zachowaniem zasad celowości i gospodarności, przy uwzględnieniu konieczności 
zapewnienia realizacji zadań Powiatu Drawskiego. 

 
§ 2. Objęcie lub zbycie udziałów lub akcji wymaga uprzedniego uzyskania przez 

Zarząd Powiatu zgody Rady Powiatu wyrażonej w formie uchwały. 
 
§ 3. Ustala się następujące zasady nabywania i obejmowania udziałów i akcji: 
1) upoważnia się Zarząd Powiatu do nabywania udziałów lub akcji oraz wnoszenia 

wkładów pieniężnych celem pokrycia podwyższonego kapitału zakładowego i objęcia 
z tego tytułu udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego, w ramach kwot 
przewidzianych na ten cel w budżecie Powiatu Drawskiego na dany rok, 

2) upoważnia się Zarząd Powiatu do wnoszenia wkładów niepieniężnych,  
a w szczególności prawa własności i innych praw rzeczowych do nieruchomości lub 
rzeczy ruchomych, zbywalnych praw obligacyjnych oraz wszelkich praw 
majątkowych posiadających zdolność aportową celem objęcia udziałów lub akcji  
w kapitale zakładowym lub pokrycia podwyższonego kapitału zakładowego i objęcia 
 z tego tytułu udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego. 

 
§ 4. Wniesienie do spółki wkładu niepieniężnego, o którym mowa w § 3 pkt. 2, na 

pokrycie obejmowanych udziałów lub akcji wymaga uprzedniej wyceny wkładu 
sporządzonej przez biegłego rzeczoznawcę. 

 
§ 5. Powiat Drawski może obejmować udziały lub akcje w spółkach już istniejących 

albo spółkach zawiązywanych przez Powiat Drawski. 
 
§ 6. Ustala się następujące zasady zbywania udziałów i akcji: 
1) upoważnia się Zarząd Powiatu do zbywania udziałów lub akcji oraz oferowania 

objęcia udziałów lub akcji w podwyższonym kapitale zakładowym w spółkach  
z udziałem Powiatu Drawskiego, 



2) przed zaoferowaniem do zbycia całości lub części udziałów lub akcji w spółce 
dokonuje się analizy mającej na celu ustalenie sytuacji prawnej i ekonomicznej 
majątku spółki oraz stanu i perspektyw jej rozwoju, 

3) zbywanie udziałów lub akcji nastąpić może na zasadach określonych w dziale 
IV ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r., poz. 216) w trybie: 
    - oferty ogłoszonej publicznie, 

- przetargu publicznego, 
- negocjacji podjętych na podstawie publicznego zaproszenia. 
4) zbycie udziałów lub akcji innym jednostkom samorządu terytorialnego może 

nastąpić z pominięciem trybu określonego w pkt 3. 
 
§ 7. O wnoszeniu wkładów na pokrycie obejmowanych udziałów lub akcji oraz 

zbywaniu udziałów lub akcji decyduje, z zastrzeżeniem § 2, Zarząd Powiatu 
Drawskiego. 

 
§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Drawskiego. 
 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z mocą 
obowiązywania od dnia 01 lutego 2013 r. 
 

Przewodniczący Rady 
 

mgr Jerzy Lauersdorf 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


